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Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om privat 

byfornyelse, lov om leje og lov om midlertidig 
regulering af  boligforholdene. (Huslejetilskud). 

(Lovforslag nr. L 147). 
Lovforslaget skal ses som et led i den ved 

finanslovforhandlingerne om finanslov for 
1993 aftalte beslutning om at styrke indsatsen 
for det samlede byfornyelsesområde med hen- 
blik på en kraftig forøgelse af aktiviteten i de 
kommende år. 

Med henblik på at skabe de bedst mulige 
rammer for ejernes og lejernes anvendelse af 
lov om privat byfornyelse indebærer lovforsla- 
get, at der etableres en tilskudsordning med 
det formål at begrænse huslejestigningerne i 
ejendomme, hvor der mellem ejer og lejere 
indgås aftale om gennemførelse af privat by- 
fornyelse. 

Tilskudsordningen indebærer, at staten i de 
første 8 år efter aftalens indgåelse betaler 40 
pet. af de aftalte huslejestigninger. Statens til- 
skud aftrappes derefter i de kommende år med 
5 procentpoint årligt, således at lejerne først i 
år 16 efter byfornyelsesarbejdernes gennemfø- 
relse betaler den fulde lejestigning. 

Tilskudsordningen foreslås udformet som 
en 3-årig forsøgsordning, og der åbnes med 
forslaget mulighed for i hvert af årene 1993, 
1994 og 1995 at bevilge statstilskud inden for 
en årlig ramme på 2 mia. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg an- 
befale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 15: 
Forespørgsel til justitsministeren og forsvars- 

ministeren [om en normalisering og ajkriminali- 
sering af  forholdene på Christiania]. 

Af Tom Behnke (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 1/12 92). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 84: 
Forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af af- 

tale om Det Europæiske Økonomiske Samar- 
bejdsområde. 

Af udenrigsministeren (Ellemann-Jensen). 
(Fremsat 3/11 92. Første behandling 12/11 

92. Betænkning 20/11 92. Anden behandling 
24/11 92). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 114 stemmer. 

Formanden: 

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Anden behandling af lovforslag nr. L 65: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejder- 

boliger på landet. 
Af landbrugsministeren (Tørnæs). 
(Fremsat 28/10 92. Første behandling 3/11 

92. Betænkning 2/12 92). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

§§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 
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Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
28: 

Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af Traktat om Observationsflyvnin- 
ger (Open Skies) af 24. marts 1992. 

Af udenrigsministeren (Ellemann-Jensen). 
(Fremsat 25/11 92). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Formanden: 
Vi begynder nu en forhandling, så jeg vil be- 

de om, at der bliver ro i salen. Medlemmer, der 
ønsker at forlade salen, kan passende henlæg- 
ge samtalerne til uden for døren. Dér er aku- 
stikken i forhold til os andre bedre. 

Forhandling 

Helen Beim (S): 
Vi har nu føtste behandling af forslag til fol- 

ketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af 
Traktaten om Observationsflyvninger -  det, 
der også hedder Open Skies -  af 24. marts 
1992. 

Jeg kan på Socialdemokratiets vegne give 
fulti tilslutning til forslaget og hilser det meget 
velkommen, idet der er sket det spændende, at 
siden man startede de indledende forhandlin- 
ger om dette væsentlige område, har verden 
forandret sig. 

Forslaget har til hensigt at fremme åbenhed 
og samtidig øge tillid og sikkerhed ved at tilla- 
de gensidig overvågning af deltagerlandenes 
militære aktiviteter og installationer på deres 
territorier. Hermed kommer landene med et 
vigtigt bidrag til opfyldelsen af de forpligtelser, 
som de har påtaget sig under konferencen om 
sikkerhed og samarbejde i Europa til fremme 
af større åbenhed og gennemskuelighed i de 
militære aktiviteter og til fremme af øget sik- 
kerhed igennem tillids- 홢 og sikkerhedsskabende 
foranstaltninger. 

Ligeledes vil traktaten bidrage til yderligere 
udvikling og styrkelse af fred, stabilitet og ko- 
operativ sikkerhed inden for dette område. 

At dette system, som skal anvendes til at for- 
øge åbenhed og gennemskuelighed, også skal 
forbedre overvågning af overholdelsen af eksi- 
sterende eller kommende aftaler om våben- 
kontrol, skal ligeledes styrke de konfliktfore- 
byggende redskaber. Og krisestyring inden for 
CSCE kan man naturligvis kun hilse meget 
velkommen. At der så tilmed i indledningen 
står, at systemet også kan bruges på andre om- 
råder -  for eksempel til de vigtigere og vigtige- 
re opgaver, der vil blive inden for overvågning 
af miljøet -  er naturligvis også et positivt bi- 
drag. 

Jeg vil afslutningsvis citere fra NATO-nyt 
nr. 1, 1992, hvor der står: 

»Åben Himmel-aftalen vil være enestående 
som tillidsskabende foranstaltning. Efterhån- 
den som den har udviklet sig, har den bevæget 
sig fra at være et redskab til styring af super- 
magtsforholdet under den kolde krig til at væ- 
re et initiativ i behandlingen af de mangesidige 
risici i det moderne Europa.« 

Med denne afsluttende bemærkning tilsiger 
jeg fuld støtte til forslaget. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg skal ikke knytte mange bemærkninger til 

det her beslutningsforslag, ikke fórdi det ikke 
er et spændende og vigtigt forslag -  ja, man 
kan næsten sige, at det er historisk -  men fordi 
jeg har fornemmelsen af, at alle Folketingets 
partier er enige om, at dette forslag skal vedta- 
ges og gennemføres hurtigt. 

Når jeg siger, at det næsten er historisk, så 
hænger det sammen med, at det i virkelighe- 
den er fantastisk, at vi nu, 3-4 år efter at hele 
udviklingen startede i Øst, kan gennemføre 
det, at tidligere lande, som vel nærmest var 
fjender over for hinanden, NATO-lande og 
tidligere Warszawapagtlande, i fuld åbenhed 
kan tillade, at militære observationsfly fra hin- 
andens lande kan flyve ind over landene og 
med det mest avancerede moderne fotoudstyr, 
radar osv. kan se alt, hvad der foregår i landet. 

Jeg synes, at det er godt, at man er nået så 
langt, og jeg er sikker på, at det er et godt led i 
den afspænding, der er i verden, og i  de tillids- 
skabende foranstaltninger, som har været et af 
hovedformålene gennem de senere år med 
NATO's politik. 


